PAGE

25.12.2018 г. № 62
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ЧЕХОВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях организации работы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чеховского муниципального образования - администрации сельского поселения, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Чеховского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чеховского муниципального образования (Приложение №1).

2. Утвердить положение о комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чеховского муниципального образования (Приложение №2).
3. Постановление администрации Чеховского муниципального образования от 19.06.2018 №26-1 «О создании комиссии по осуществлению внутреннего финансового контроля администрации Чеховского муниципального образования» считать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чеховского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Чеховского

муниципального образования

Н.Л. Горбатков
Приложение №1

к постановлению администрации

Чеховского муниципального образования

от 25.12.2018 года №62
Комиссия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чеховского муниципального образования

Председатель комиссии - глава администрации Чеховского муниципального образования Горбатков Н.Л.;

Члены комиссии:

Кузмина Л.И. - специалист 1 категории администрации Чеховского муниципального образования.
Секретарь комиссии:

Корчинская Яна Олеговна – делопроизводитель администрации Чеховского муниципального образования
Приложение №2
к постановлению администрации

Чеховского муниципального образования
от 25.12.2018 года №62

Положение о комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в администрации

Чеховского муниципального образования

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о комиссии по внутреннему муниципальному финансовому контролю в администрации Чеховского муниципального образования (далее соответственно - Положение, Комиссия) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, а также настоящими требованиями к порядку осуществления внутреннего финансового контроля.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, состав которого в соответствии с Положением формируется из работников администрации Чеховского муниципального образования.

1.3. Решения, принятые Комиссией в рамках имеющихся у нее полномочий, содержат указания, обязательные для исполнения всеми работниками администрации Чеховского муниципального образования, либо если в таких решениях прямо указаны работники администрации Чеховского муниципального образования, непосредственно которым они адресованы для исполнения.

1.4. Деятельность Комиссии основывается на принципах:

а) строгого соблюдения законодательства Российской Федерации;

б) строгого соблюдения законодательства Иркутской области.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Основной целью Комиссии является контроль соблюдения работниками администрации Чеховского муниципального образования Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по исполнению возложенных функций и задач, а также рассмотрение дел о применении к работникам администрации Чеховского муниципального образования мер ответственности за нарушение действующего законодательства.

2.2. Комиссия в достижении цели своей деятельности выполняет следующие основные задачи:

а) организация внутреннего финансового контроля, анализ осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

а) контроль соблюдения законодательства Российской Федерации и Иркутской области;

б) предотвращение возможных ошибок и искажений в учете и отчетности;

в) контроль за сохранностью финансовых и нефинансовых активов Чеховского муниципального образования;

г) контроль за целевым использованием бюджетных средств при исполнении бюджета;

д) контроль за правильностью осуществления хозяйственных операций.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
На Комиссию возлагается осуществление следующих основных функций:

3.1. Организация внутреннего финансового контроля, анализ осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

3.2. Рассмотрение случаев нарушения законодательства Российской Федерации и Иркутской области и нецелевого использования бюджетных средств.

3.3. Постановка перед главой Чеховского муниципального образования вопросов о применении мер ответственности к работникам Чеховского муниципального образования, допустившим нарушения действующего законодательства и нецелевое использование бюджетных средств.

3.4. Как правило, решения о наказании глава Чеховского муниципального образования принимает на основании материалов, представленных Комиссией.

3.5. Информирование главы Чеховского муниципального образования о фактах нарушения действующего законодательства и нецелевого использование бюджетных средств.

3.6. Обобщение практики деятельности Комиссии и выработка системы мер по предупреждению нарушений действующего законодательства и нецелевого использования бюджетных средств.

4. СОСТАВ КОМИССИИ
4.1. Комиссия состоит из 3 человек. В состав комиссии включаются работники администрации Чеховского муниципального образования.

4.2. В случае равенства голосов при голосовании в Комиссии голос председателя является решающим.

4.3. Для достижения целей и решения задач, определенных Положением, председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

а) руководит деятельностью Комиссии;

б) назначает дату заседания комиссии, проводит заседания Комиссии и председательствует на них;

4.3. В случае отсутствия председателя Комиссии на заседании  его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.4.Секретарь Комиссии:

а) отвечает за организационное обеспечение деятельности Комиссии;

б) готовит материалы к заседанию Комиссии, созывает Комиссию, обеспечивает ведение  протокола заседания Комиссии, организует ведение делопроизводства Комиссии.

5. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
5.1. Комиссия рассматривает отнесенные к ее компетенции вопросы на заседаниях, созываемых председателем по мере необходимостью.

5.2. Заседания Комиссии являются открытыми.

5.3. На заседания Комиссии обязательно приглашаются нарушители действующего законодательства и руководители подразделений, в подчинении которых они находятся.

5.4. Неявка лиц, приглашенных на заседание Комиссии, не является основанием для переноса заседания или отказа в рассмотрении вопроса, если Комиссией не будет принято иное решение.

5.5. Протокол Комиссии оформляются письменно и подписывается председателем и всеми членами Комиссии.

6. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Положение, а также вносимые в него изменения и дополнения утверждаются постановлением главы Чеховского муниципального образования.